
Příloha č.8

Závěrečného účtu obce za rok 2024

 

Les 1031 50 000 Les - kácení, další služby 50 000

Cestovní ruch 2143 20 000 Propagační předměty 20 000

Silnice 2212 150 000 Opravy komunikací, výtluků,dopravního značení 23 800 126 200

10 000 000

Oprava MK po 4. etapě rekonstrukce kanal.Bořkov - další úsek ("6085")  ;    uvolnění 

pozastávek z r. 2023                                                                                                                   

13.5.2024: dle uzavřené SoD 8.237.358,72 Kč vč. DPH - zbývající částku necháme jako 

rezervu na případné vícenáklady ROVINKA - zatím nevíme, kolik Kč budeme přispívat na 

chodník kolem hřbitova, kolik bude ulička z Malvařic k moštárně 

5 353 900 4 646 100

820 000
Oprava MK Bořkov (ORG 6085) - uvolnění pozastávek (nevyčerpáno v r. 2023 a pozastávky z 

roku 2024)
820 000

200 000 Oprava komunikací zástřikem 200 000

60 000 Pasport komunikací (přesun z r. 2021,2022 a 2023) 60 000

100 000
Nové dopravní značení ( v souvislosti s pasportem komunikací) - pol. 5171 (přesun z r. 2022 a 

2023)
100 000

Ostatní činnost v dopravě 2219 150 000 Opravy uliček a chodníků 48 000 102 000

200 000 Materiál na opravu zdí, chodníků,…. 36 300 163 700

50 000 Zvýšení bezpečnosti…. SFDI - posunutí termínu ZVA - přesun nevyčerp.prostř.2023 0 50 000

100 000
Zábradlí (dle CN Fait sloupky k oplocení nad MŠ - 22 tis. Vč DPH; v 07 dle starosty do ceny 

chodníku nad MŠ)
0 100 000

635 000 Asfaltace uličky z Malvařic k moštárně ("6028") - přesun z r. 2022 a 2023 311 900 323 100

55 000 Projektová příprava chodník Dvořčina - Koruna ("6022") - přesun z 2022 0 55 000

1 015 000
Vybudování chodníku Dvořčina- Koruna - ORG "6022" ; vysoutěženo 921 tis. Kč; rezerva cca 

94 tis. Kč
924 300 90 700

350 000 Projektová příprava společné stezky DÚ - Osík (dle uzavřené smlouvy)-přesun z 2023   0 350 000

50 000 Vícenáklady - bezpečnostní audit, měření dopravy,….  (dotační managament zajišťuje E-Grant) 41 000 9 000

270 000 Projekt "Chodník podél III/3594 Jiříkov (ORG 63)- přesun z 2023 266 200 3 800

230 000

Projekt - pokračování chodníku a opěrné zdi od zdravotního střediska směrem k Desné a 

zastávky u Koruny - (ORG 64) v souvislosti s očekávanou opravou komunikace od zdravotního 

střediska směrem k Desné   - přesun z 2023

0 230 000

650 000 350 000
Realizace - pokračování chodníku a opěrné zdi od čp.383 k Desné  (chodník nad zahradou 

bývalé MŠ; "předláždění" chodníků  podél opravované komunikace směrem k Desné)
534 300 130 900 115 700 219 100

410 000 Projektová dokumentace nové lávky u Pražského mostu (ORG 6029) 405 100 4 900

Pitná voda 2310 100 000
Oprava vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí kanalizace Bořkov ("rezerva" nad rámec 

financování SMSV Poličsko)
0 100 000

725 000
Výměna vodovodního řadu DÚ od č.p.378 (Menšíkovi) po č.p.542  (Mauerovi – Lázničkovi) – 

příspěvek Svazku obcí Vodovody Poličsko (spoluúčast k neinvestiční dotaci PKr) – 935 tis. Kč 
374 200 350 800

50 000 Dokončení vrtu užitkové vody v Bořkově (přesun z 2019 - 2023) 50 000

Odvádění a čištění odpad.vod 2321 2 150 000
Dokončení opravy kanalizace na sídlišti Bořkov - ulice kolem zahradnictví vč. oprav komunikací 

nad výkopem po 4. etapě rekonstrukce kanalizace
2 412 000 -262 000

120 000 Kanal.Bořkov - inv. -přesun-nevyčerpáno v r. 2023 - kolaudace,… 120 000

600 000 Sdružená přípojka I.etapa kanalizace - Brůna, Motyčka (přesun z 2018-2023) 600 000

300 000 Příprava fotovoltaiky na ČOV 300 000

Opravy lávek a silničních mostů 2339 350 000 Oprava mostu k fotbalovému hřišti (pokračování v opravách)- v r. 2023 nerealizováno 0 350 000

Vodní díla v zemědělské krajině 2341 90 000 svahové sečení (rybník v Jiříkově,…..) 0 90 000

Základní škola a mateřská škola 3113 3 850 000 Příspěvek na provoz 3 850 000 0

1 700 000 Předfinancování dotace - MAS - projekt "Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v ZŠ Dolní Újezd" 700 000 1 000 000 0 0

300 000 Oprava pojistkové skříně pro budovy ZŠ 0 300 000

ZUŠ 3231 120 000 Příspěvek na provoz 120 000 0

Knihovna 3314 760 000 340 000 Vybavení knihovny - pro rekonstrukci budovy OÚ čp.281 603 800 337 000 156 200 3 000

Pořízení,zachování,obnova hodnot místního 

kulturního významu
3326 200 000

Oprava sochy Jana Nepomuckého cca 59,7 tis. Kč; dofinancování opravy křížku - v "dolíku" 

silnice směrem Vidlatá Seč 63 tis. Kč)
122 700 77 300

Místní rozhlas 3341 6 000 provozní výdaje - poplatek ČTÚ, SIM karta,… 7 900 -1 900

45 000 licence pro mobilní rozhlas 43 400 1 600

Záležitosti kultury,…. 3399 100 000 akce kulturní komise 123 100 -23 100

10 000 vítání občánků 5 800 4 200

80 000 Masopust, stavění máje, letní kino, spolupořádání vánočního koncertu 58 300 21 700

Koupaliště 3412 100 000 opravy workout (20 tis.), koupaliště (80 tis) 40 000 60 000

Tělovýchovná a zájmová činnost 3419 200 000 Odměny pro trenéry a pracovníky s mládeží 170 000 30 000

Ostatní činnost ve zdravotnictví 3599 15 000 Defibriálotory - elektrody, údržba… 30 300 -15 300

12 000 Odměny (OON) - dezinfekce Dry Fog 0 12 000

10 000 Dezinfekční přístroj - opravy, údržba (mimo krizové situace) 0 10 000

10 000 Dezinfekce SANOSIL (mimo krizové situace) 0 10 000

Bytové hospodářství 3612 50 000 opravy - bytové prostory v čp. 383 0 50 000

Nebytové hospodářství 3613 150 000
oprava nebytového prostoru - bývalé "Flídrovo" - Flídrovo (oprava elektroinstalace; nový strop 

na půdě - materiál )
0 150 000

50 000 300 000
opravy a údržba čp.497 (AVZO) ; inv. - PD změna dispozic - zázemí pro "provozní" 

zaměstnance
5 000 286 800 45 000 13 200

100 000 čp. 14 - opravy a údržba (vč. řešení vlhkosti ve zdivu v drogerii) 0 100 000

čp.14 - výměna plynového kotle 110 900 -110 900

10 000 čp. 76 - opravy a  údržba 0 10 000

100 000 čp.383 - opravy a údržba (malování, vlhkost, svody,...) 46 600 53 400

Veřejné osvětlení 3631 500 000 Rekonstrukce osvětlení po 4.etapě kanal.Bořkov (inv.výdaj) 535 200 -35 200

120 000

Běžné opravy 50 tis. Kč + Oprava VO od 383 směrem k Desné  100 tis. Kč  (dle starosty bude 

inv. výdaj - příprava pro nové VO Rovinka hřbitov - KORUNA - chráničky,výkopy,….. 140 tis. Kč 

!!!! + další výdaje - vytyčení,…., fa Jiráň kolem hřbitova,...)

110 800 9 200

320 000 VO od čp.383 k Desné 298 000 22 000

2 753 600
Snížení en.náročnosti a světelného znečištění VO (program EFEKT III)+poradenství, dotační 

managament - ORG 72; dotace MPO ve výši 1.272.600,- Kč
2 609 300 144 300

150 000 Posíl.R - přidání světel chodník Koruna-Dvořčina ….

40 000 Podlimitní TH - prodlouž. VO ulička Malvařice k moštárně a VO u Koruny 44 100 -4 100

50 000 PD II. etapa rekonstukce VO - dokončení ( v r. 2021 uhrazeno 50 tis. Kč)-přesun z 2023 15 000 35 000

Územní plánování 3635 230 000 Studie - zastavitelná plocha Dvořčina, Drůbežárny- přesun z 2019 - 2023 0 230 000

Komunální služby a územ.rozvoj 3639 50 000 Geometrické plány 36 200 13 800

100 000 Projekty a studie dle rozhodnutí RO 36 000 64 000

300 000 Elektromobil (ORG 78) - nové baterie, opravy a údržba 323 000 -23 000

30 000 DDHM - nářadí apod. 0 30 000

100 000 Výkupy pozemků vč. GP (Bořkov,….) 53 000 47 000

1 632 000 Realizace akcí dle připravených a odsouhlasených projektů vč. spoluúčasti k dotacím; 236 000 1 396 000

3 260 000
Nový dopravní automobil (náhrada za M26) - nosič výmněnných nástaveb ZEBRA vč. 

příslušenství
3 248 200 11 800

441 000 Pick-up pro pracovníky zajišťující úklid po obcu, údržbu veřejné zeleně,… 441 000 0

Sběrný dvůr, svoz KO 3722 50 000 SD - licenční poplatek za IS ECONIT 48 400 1 600

Přehled čerpání významných výdajových položek ( nad rámec běžného provozu) v roce 2024

Výdaje 

o
d

v
ě

tv
o

v
é

 

tř
íd

ě
n

í Návrh rozpočtu 2024

neinvestiční investiční

Skutečně čerpáno v roce 2024
Nečerpáno (resp. nedočerpáno) v 

roce 2024

neinvestiční investiční neinvestiční investiční



Výdaje 

o
d

v
ě

tv
o

v
é

 

tř
íd

ě
n

í Návrh rozpočtu 2024

neinvestiční investiční

Skutečně čerpáno v roce 2024
Nečerpáno (resp. nedočerpáno) v 

roce 2024

neinvestiční investiční neinvestiční investiční

Protierozní ochrana 3744 155 000 10 000 PPO  údržba, monitor.zprávy,…. 139 000 1 600 16 000 8 400

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 50 000 Materiál na údržbu veř.prostr., plachta jezírko u DPS,…. 55 000 -5 000

200 000 Veřejná prostranství (materiál na opravu "hřišť po obci") 15 000 185 000

50 000 DDHM na péči o veř.zeleň - křovinořez, plotostřih,…. 4 500 45 500

300 000 Kácení dřevin, rizikové kácení 106 000 194 000

DPS 4351 120 000
pokračování údržby výtahu v souvislosti se změnou norem (zvýšení provozuschopnosti výtahu 

a částečné odstranění rizik na výtahu HVL 1600/4 )
0 120 000

100 000 opravy balkónů 56 000 44 000

190 000 oprava silikonů sprchových koutů, výměny sporáků , příp. odsavačů par v bytech; … 171 000 19 000

Krizová opatření
5213 100 000

Povinná rezerva na krizová opatření (nákup zdravotnického materiálu - dezinfekce, roušky - 

mimo krizové situace je na § 3599)
0 100 000

Činnost orgánů krizového řízení 5272 50 000 Účelová rezerva na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků 0 50 000

Požární ochrana Dolní Újezd 5512 50 000 Oprava oplechování HZ (přesun z 2022 a 2023) 46 600 3 400

Zastupitelstvo obce 6112 50 000 Rezerva pro RO na neplánované výdaje 0 50 000

90 000 Fond starosty - pohoštění a dary 45 800 44 200

Činnost místní správy 6171 3 180 000 34 820 000 Stavební úpravy OÚ - vč. mobiliáře, souvisejících oprav 2 566 000 33 700 000 614 000 1 120 000

Humanitární zahraniční pomoc přímá 6221 10 000 pomoc uprchlíkům apod. 0 10 000

Ostatní činnosti jinde nezařazené 6409 500 000 rezerva - energie, apod. 0

9 554 300 5 501 100

Uspořené prostředky z minulých let

p
o
l.
 8

1
1
5

29 780 000 

Čerpání FOVHM na akci "Kanalizace Bořkov", realizace akcí původně plánovaných v 

předchozích letech, financování rekonstrukce čp.281  - proto zapojujeme uspořené 

prostředky z minulých let, zapojení části nevyčerpaných prostředků z roku 2023

18 185 300 11 594 700

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 

výdaje p
o

l.
  

8
1

1
8

0 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 

příjmy p
o

l.
  

8
1

1
7

9 000 000 0

Splátky úvěrů 0 II. etapa kanalizace

Skutečně čerpáno v roce 2024
Nečerpáno (resp. nedočerpáno) v 

roce 2024
Schválený rozpočet 2024Financování

o
d

v
ě

tv
o

v
é

 

tř
íd

ě
n

í


